
 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 423 DEL 19-12-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 1181 DEL 19-12-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: Incarico legale avv. Medici Felice 
 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciannove del mese di dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 
PREMESSO CHE: 

-quest’Ente ha subito pignoramenti le cui relative prenotazioni interessano i ccp n.13800818 e n. 
9087150; 
- c’è necessità di provvedere allo svincolo delle somme pignorate;  

RITENUTO necessario provvedere all’affidamento di un incarico legale ad un professionista  in 
possesso dei necessari requisiti di competenza e professionalità ;  

CONSIDERATO che il Comune non dispone, all’interno della sua struttura organizzativa, delle 
professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni per cui si rende necessario l’affidamento di 
un incarico legale;  

RICHIAMATA la determina del Responsabile del settore Amministrativo n.47 del 17/03/2016 e 
ss.mm.ii con cui, in attuazione della Delibera del Commissario straordinario con i poteri del 
Consiglio Comunale n. 7 del 03/03/2016 è stato istituito un elenco, periodicamente aggiornato, di 
professionisti legali per il conferimento degli incarichi di rappresentanza e difesa del Comune di 
Arienzo nei procedimenti giudiziari; 

Ritenuto, pertanto, affidare incarico ad un legale, iscritto nella short list di quest’Ente, per la difesa 
delle ragioni e degli interessi dell’ente; 
 
Che, per il fine di cui sopra, è stata contatto l’Avvocato: Medici Felice   con studio in Arienzo via 
Aldo Moro, 2 - C.F: MDCFLC82H12E791H  – che si è dichiarato disponibile ad accettare  
l’incarico, per una spesa presunta di € 1.100,00  oltre  C.P.A.    

Viste le disposizioni di cui al D.lgs. .267/2000; 

Visto lo statuto Comunale;  

VISTI  

L’art. 13 comma 2, del d.lgs.36/2023 ; 

L’art.56 comma 1, lett h, del richiamato d.lgs.36/2023; 

 Acquisito il seguente codice identificativo: B4CF9A1B16; 



Atteso, quindi, doversi provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 Di conferire a tal fine all’avv. Felice Medici con studio legale in Arienzo alla via Aldo Moro, C.F : 
MDCFLC82H12E791H,  l’incarico di patrocinio legale in relazione alla controversia identificata in 
narrativa , incaricando il medesimo di ogni più ampia facoltà di dire, eccepire e dedurre quanto 
riterrà opportuno nell’interesse del Comune.  

Di impegnare la somma di € 1.100,00 oltre CPA, quale compenso da corrispondere come 
retribuzione sul cap.12401 imputando le somma come di seguito riportato: 

impegno 496/2024 € 838,87 

impegno 644/2018 sub.1 € 384,00 

 dando atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata a presentazione di regolare fattura, 
con indicazione del N. di Determina e C.I.G.  in essa riportato, previo riscontro dell'espletamento 
dell'incarico medesimo.  

Di approvare l’allegato schema di disciplinare di incarico.  

 Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio informatico del sito istituzionale. 

Di trasmettere per i successivi adempimenti di competenza la presente determinazione all’ufficio 
ragioneria . 

 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 
  Carmela D'Addio 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 423 DEL 19-12-
2024 

DEL SETTORE I° 

N. 1181 DEL 19-12-
2024 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: Incarico legale avv. Medici Felice 
 

Attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ( Art. 147 – bis T.U.E.L.) e di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento. 

 
Il sottoscritto  Carmela D'Addio, quale responsabile del SETTORE I° del Comune di Arienzo; 
VISTO l’art. 6 bis della legge n. 241/90, quale introdotto della legge n. 190/2012; 
VISTO il D.P.R. n. 445/2000; 

ATTESTA 
Sotto la propria responsabilità che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con lo 
scrivente competente, per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti interni e provvedimento finale e che procederà con proprio atto a 
segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 
 
Arienzo, 19-12-2024 Il Responsabile I Settore 

  Carmela D'Addio  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 

 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 423 DEL 19-12-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 1181 DEL 19-12-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: Incarico legale avv. Medici Felice 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

PARERE CONTABILE  
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art, 147/bis del D. Lgs. 18/8/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere 
favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis e dell’art. 151, comma 4, del d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
e ss.mm.ii., si appone VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 
della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 
determinazione citata in oggetto. 
 
Arienzo, lì  23-12-2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
  

 Francesco Perretta 
 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 423 DEL 19-12-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 1181 DEL 19-12-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: Incarico legale avv. Medici Felice 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

PARERE CONTABILE  
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art, 147/bis del D. Lgs. 18/8/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere 
favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis e dell’art. 151, comma 4, del d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
e ss.mm.ii., si appone VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 
della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 
determinazione citata in oggetto. 
 
Arienzo, lì  23-12-2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
  

 Francesco Perretta 
 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 423 DEL 19-12-
2024 

DEL REGISTRO SETTORIALE 

N. 1181 DEL 19-12-
2024 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: Incarico legale avv. Medici Felice 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
data odierna per rimanervi 15 giorni. 
 
Arienzo, 02-01-2025  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Carmela D'Addio 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 












